АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Азовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2016 г.                                   № 44                                       с. Кулешовка
Об установлении временного порядка
определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в
предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального
использования на территории Кулешовского
сельского поселения

В соответствии с Областным Законом Ростовской области от 02.03.2015г. №319-ЗС, Жилищным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять порядок определения дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (Приложение №1).
2. Принять порядок установления максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (Приложение №2).
3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулешовского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Кулешовского сельского поселения                          		И.Г. Олейникова

Приложение №1 к Постановлению
Кулешовского сельского поселения
от 14.03.2016 г. №44

Порядок определения дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Для определения размера дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи применяется порядок учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи (одиноко проживающего гражданина) и стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в собственности гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи, установленный Областным законом от 7 октября 2005 года № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», без признания их малоимущими.

Глава
Кулешовского сельского поселения                                        И.Г. Олейникова

Приложение №2 к Постановлению
Кулешовского сельского поселения
от 14.03.2016 г. №44

Порядок установления максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Максимальный размер дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи устанавливается свыше двух, но не более трех прожиточных минимумов, установленных Правительством Ростовской области в расчете на душу населения.
2. Максимальный размер стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в собственности гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи, устанавливается путем произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи гражданина и среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной для граждан проживающих на территории Азовского района.

Глава
Кулешовского сельского поселения                                         И.Г. Олейникова